
Número 11  Jueves, 17 de Enero de 2019 Pág. 502

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS Y GOBIERNO

ELECTRÓNICO

2019/181 Resolución núm. 58, de 15 de enero de 2019 del Sr. Diputado de Recursos
Humanos y Gobierno Electrónico por la que se aprueba la lista de admitidas/os
y excluidas/os de la convocatoria para la provisión de cinco plazas de de
funcionarias/os de carrera, pertenecientes al Grupo A, Subgrupo 2, Escala
Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Media, denominación
Educadora/or Especialista, mediante el sistema de Concurso-Oposición 

Anuncio

El Sr. Diputado-Delegado de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico, don Ángel Vera
Sandoval (PD Resol. núm. 646, de fecha 25/6/2015), ha dictado la Resolución núm. 58, de
fecha 15 de enero de 2019, cuyo tenor literal es el siguiente:

“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de cinco plazas de
funcionarias/os de carrera, pertenecientes al Grupo A, Subgrupo 2, Escala Administración
Especial, Subescala Técnica, Clase Media, denominación Educadora/or Especialista,
mediante el sistema de Concurso - Oposición, vacante en la plantilla de Funcionarias/os de
la Diputación Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron
publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (B.O.P.) núm. 53, de fecha 16/03/2018,
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (B.O.J.A.) núm. 120, de fecha 22/06/2018 y Boletín
Oficial del Estado (B.O.E.) núm. 265 de fecha 02/11/2018, y de conformidad con la Base
Quinta de la Convocatoria,
 

RESUELVO:

Primero.-Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 
Admitidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
ÁBALOS ÁLVAREZ ROCÍO
AGUILAR CARDOSO ANABELA
AGUILAR SOTO ANA BELEN
AGUILAR SOTO JUANA DOLORES
AGUILERA FERNÁNDEZ MARÍA VICTORIA
AGUILERA RUEDA MARTA
AGUILERA ZAFRA MARÍA PILAR
ALAMEDA FERNÁNDEZ SILVIA
ALBACETE MAZA JUAN
ANGULO OTIÑAR ERNESTO



Número 11  Jueves, 17 de Enero de 2019 Pág. 503

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
ARAQUE BOLÍVAR MARÍA
ARCO SERRANO MARÍA DEL CARMEN
AVIÑO TORRES SILVIA
BARAÑÓN TRUJILLO LUIS
BARRANCO CARRILLO ANA
BARRANCO ORTEGA AURORA
BLANCO MANCHÓN MANUEL
BONILLA ALARCÓN NATALIA
BUENO RODRÍGUEZ ISABEL MARÍA
CÁLIZ LAFUENTE ELENA MARÍA
CAMPOS MEDINA FRANCISCA
CARRERAS CAMPILLO INMACULADA
CARRILLO FERNÁNDEZ MARÍA ANTONIA
CARRILLO ORTEGA MIGUEL ÁNGEL
CARRIÓN NAVARRO NURIA
CASAS GARCÍA MARÍA
CASTELLANO GASSO MARÍA CONCEPCIÓN
CASTILLO PUNZANO JOSEFA
CAZALILLA QUIRÓS MARÍA BELÉN
CEREZO RAMÍREZ LAURA
COBO GUTIÉRREZ ROCÍO
COGOLLUDO GARCÍA CUERVA MIGUEL ÁNGEL
CONSUEGRA BELTRÁN JOSE MANUEL
CORTÉS ARROYO MARI CARMEN
CORTÉS MONTES ISABEL
DE PABLO PANERO MARÍA ASCENSIÓN
DE LA GUÍA CENCERRADO SARA
DE LA TORRE GALLARDO SERGIO
DELGADO ROSA SOLEDAD
DÍAZ CARRIZO INMACULADA
DONAIRE GARCÍA VIOLETA
ESCRIBANO GONZÁLEZ ANA VANESA
ESTRELLA BARRIENTOS ANA BELÉN
EXPÓSITO PÉREZ ANA ISABEL
EXTREMERA SÁNCHEZ SARA MARÍA
FERNÁNDEZ ALFONSO FRANCISCO DE PAULA
FERNÁNDEZ EXPÓSITO BARBARA
FERNÁNDEZ EXPÓSITO MARÍA DEL MAR
FERNÁNDEZ MORENO ANTONIO
FERNÁNDEZ MORENO DOLORES
FERNÁNDEZ SEGURA DOLORES
GALÁN IZQUIERDO ANTONIO JAVIER
GALIANO MORENO MANUELA MÓNICA
GALLEGO FERNÁNDEZ JOSEFA
GAMERO RUIZ JOSE MARÍA
GARCÍA CAMACHO SEBASTIANA
GARCÍA COFRADES MARÍA DE LA ENCINA
GARCÍA GÓMEZ ESTHER LUCÍA
GARCÍA RAMÍREZ MANUELA CONCEPCIÓN
GARCÍA ROMERO OLIVIA MARÍA



Número 11  Jueves, 17 de Enero de 2019 Pág. 504

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
GARCÍA SERRANO JOSE ANTONIO
GARCÍA VARGAS FRANCISCA
GARRE GONZALVEZ MARÍA DEL MAR
GASCO FERNÁNDEZ FRANCISCA
GONZÁLEZ GÓMEZ M.ª DOLORES
GONZÁLEZ ROBLES MÓNICA
GUERRERO VÍLCHEZ LAURA
GUIJOSA LEIVA ANDRÉS
GUTIÉRREZ CASTILLO FRANCISCO
HERNÁNDEZ CRIADO M.ª ÁNGELES
HERNÁNDEZ FUENTES REMEDIOS
HERNÁNDEZ JUAN MARÍA DOLORES
HERNÁNDEZ PRADOS INMACULADA
HERVÁS LOZANO LOURDES
HIDALGO VALENZUELA JOSE MARÍA
HUERTAS ARMESTO FRANCISCO JOSÉ
IDÁÑEZ JIMÉNEZ ROCÍO
IGLESIAS MORALES MARÍA TERESA
JIMÉNEZ CARRASCO FRANCISCO JAVIER
JIMÉNEZ CRESPO MARÍA ISABEL
JIMÉNEZ MARTÍN CARMEN GEMA
JIMÉNEZ MARTÍN NÓRICA
JÓDAR FERNÁNDEZ GUADALUPE
JUÁREZ DÍAZ RICARDO
LERMA JIMÉNEZ FRANCISCA
LÓPEZ JUSTICIA ISABEL MARÍA
LÓPEZ MUÑOZ ANA MARÍA
LÓPEZ VALLE JORGE
LORENTE HERVÁS MARÍA
LOZANO RUIZ MARÍA ISABEL
MALDONADO BALBIN MARTA TERESA
MARÍN FERNÁNDEZ PEDRO
MÁRQUEZ SEGOVIA MARÍA MAGDALENA
MARTÍNEZ ARANDA JUAN MIGUEL
MARTÍNEZ DE DIOS MARÍA ISABEL
MARTÍNEZ FUENTES PURIFICACIÓN
MARTÍNEZ GARCÍA CARLOS ALBERTO
MARTÍNEZ LÓPEZ ROSA MARÍA
MARTÍNEZ ROMÁN CARMEN
MARTÍNEZ ROMERO FRANCISCO GINÉS
MARTÍNEZ VALERO CELESTINO
MARTOS DONAIRE EVA MARÍA
MARTOS VAZ-ROMERO MARÍA DEL PILAR
MATEOS FRANCO LYDIA
MATEOS GARCÍA Mª NIEVES
MEDINA TARODO CRISTINA
MENDOZA ANGUITA MARÍA TERESA
MENÉNDEZ MORAGO ANA BELÉN
MÉRIDA HINOJOSA CARMEN
MOLINA EXTREMERA VIRTUDES



Número 11  Jueves, 17 de Enero de 2019 Pág. 505

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
MONTESINOS TORRES PILAR
MONTORO GONZÁLEZ MARÍA REINA
MORAL CAMPOS MARÍA INMACULADA
MORAL LÓPEZ ANTONIO MIGUEL
MORALES ROS MARÍA
MORENO MARTÍNEZ ELISABETH
MORENO SILES VERÓNICA
MORENO VALVERDE Mª DEL CARMEN
MORENO VAZ ISABEL
MORENTE HEREDIA ELÍAS DAVID
MORILLAS CERVERA CAROLINA
MOYA BUJALDÓN FRANCISCA
MOYA CANTÓN ESPERANZA
MOYA PEREA INMACULADA
MUDARRA FERNÁNDEZ ROCÍO
MUÑOZ VICARIA ALMUDENA
MUROS DOTES VIRGINIA MARÍA
NAJERA MARTÍNEZ ENCARNACIÓN
NIETO JIMÉNEZ JAVIER
OLMO QUESADA MARÍA ISABEL
ORTEGA VALDERRAMA MÓNICA
ORTIZ MUÑOZ EUFRASIO JAVIER
PALOMARES BAUTISTA JESSICA
PALOMO LUCENA JULIA
PEÑA PASTRANA JOSÉ
PÉREZ CANTO MARÍA JESÚS
PÉREZ FERNÁNDEZ FELIPE
PÉREZ GARCÍA MARÍA
PÉREZ GONZÁLEZ DIEGO
PÉREZ GUERRERO RAQUEL MARÍA
PÉREZ MUÑOZ NOELIA
PÉREZ VÍLCHEZ ANTONIA BELÉN
PIEDRA GÓMEZ VIRTUDES
PIEDRA PADILLA ANA MARÍA
PONCE DEMARCOS ANTONIA
PRADOS GONZÁLEZ IRENE
QUIRÓS LECHUGA SILVIA
RAMÍREZ GARCÍA MARÍA
RANGEL RIVERA MARÍA TERESA
RENTERO GARRIDO ANA
REYES LÓPEZ ALDAYA
RIVAS FERNÁNDEZ MARÍA CARMEN
ROBLEDO CAMACHO MARÍA MAGDALENA
RODRÍGUEZ ALMAZÁN FRANCISCA
RODRÍGUEZ CANTARERO LUISA
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ DOLORES
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ NURIA
ROJAS SANJUAN TERESA CONSUELO
ROSELL GALINDO SARA
RUANO CASTILLA ELOÍSA MANUELA



Número 11  Jueves, 17 de Enero de 2019 Pág. 506

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE
RUBIO GARCÍA SARA
RUIZ ARÉVALO FÁTIMA
RUIZ VALDIVIA CATALINA
SALCEDO GARCÍA MIGUEL
SÁNCHEZ DÍAZ MARÍA TERESA
SÁNCHEZ MARTÍN MARÍA RAFAELA
SÁNCHEZ MARTÍNEZ MARÍA ÁNGELES
SÁNCHEZ MAYORGAS MARÍA JOSÉ
SÁNCHEZ RAMÍREZ LAURA
SÁNCHEZ TORRES MARÍA TERESA
SEGURA MUÑOZ RAQUEL
SEQUERA GARCÍA JUANA
SOTO LORENTE LAURA
SOTO MARTÍNEZ CARMEN
TÉLLEZ BLANCA CRISTINA
TORRES IBÁÑEZ DUNIA PILAR
TRILLO FERNÁNDEZ ROSALÍA GUADALUPE
VALDEPEÑAS TORRES BLASA
VARGAS RUIZ VANESA
VÁZQUEZ GÓMEZ MÓNICA
VÁZQUEZ RODRÍGUEZ TRINIDAD
VIDAL MORENO ANA ISABEL
VILLACAÑAS MORALES INMACULADA
VILLANUEVA PADILLA LAURA
ZAMORA MARTÍNEZ MARÍA JOSÉ
ZAMORA MAYORGA DOLORES

Excluidas/os:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MOTIVO
EXCLUSIÓN

BARRAGÁN MADRID ROCÍO 02
DE MIGUEL GUERRERO JOSEFA 03
ESTÉVEZ ÁLVAREZ ALMUDENA 02
GALIANO MARTÍNEZ ANA LAURA 01
GONZÁLEZ PERABÁ MARÍA ISABEL 03
GRACÍA MORALES MARINA 02
GUERRA SÁNCHEZ ANTONIO DANIEL 02
MOLINA GÓMEZ CRISTÓBAL JESÚS 02
MORENO SERRANO CAROLINA 02
PUIG MENA ENCARNACIÓN 04
RAMA MORAL JORGE 01
RAMÍREZ PEINADO MARÍA ISABEL 03
RODRÍGUEZ ROA MARÍA ANTONIA 02
SÁNCHEZ RODRÍGUEZ CRISTINA 02

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, subsanar las



Número 11  Jueves, 17 de Enero de 2019 Pág. 507

deficiencias que por su naturaleza sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la
Base Séptima de la citada convocatoria.
 

CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

NÚM. MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No firma solicitud (Anexo II) Si

02 No aporta justificante abono tasas
Subsanable solo si se ha abonado
la tasa en periodo de presentación

de instancias
03 Abona importe de la tasa no correspondiente Si
04 No aporta documentos acreditativos de reducción de tasa Si

Segundo.-Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la
correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 16 de Enero de 2019.- El Diputado-Delegado del Área de Recursos Humanos y Gobierno Electrónico,
ÁNGEL VERA SANDOVAL.


		2019-01-17T00:00:03+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




